*Han kysser derpå alteret, vender sig om imod menigheden og velsigner den med korsets tegn:*

**P.** Benedicat vos omnipotens Deus, Pater et Filius + , et Spiritus Sanctus.

**M.** Amen.

*En biskop meddeler velsignelsen på følgende måde:*

**B.** Sit nomen Domini benedictum.

**M.** Ex hoc nunc et usque in sæculum.

**B.** Adjutorium nostrum in nomine Domini.

**M.** Qui fecit cælum et terram.

**B.** Benedicat vos omnipotens Deus, + Pater et + Filius, et + Spiritus Sanctus.

**M.** Amen.

**P.** Den almægtige Gud, Fader, Søn + og Helligånd velsigne eder.

**M.** Amen.

**B.** Velsignet være Herrens navn.

**M.** Fra nu af og indtil evig tid.

**B.** Vor hjælp er i Herrens navn.

**M.** Han, som har skabt Himmel og Jord.

**B.** Den almægtige Gud, + Fader, + Søn og + Helligånd velsigne eder.

**M.** Amen.

## Slutningsevangeliet

*Johannesevangeliet 1:1-14. Læses som afslutning i de fleste messer.*

**P.** Dominus vobiscum.

**Min.** Et cum spiritu tuo.

**P.** + Initium sancti Evangelii secundum Joannem.

**Min.** Gloria tibi, Domine.

**P.** In principio erat Verbum et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est; in ipso vita erat, et vita erat lux hominum; et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a Deo cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri; his qui credunt in nomine ejus, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate viri, sed ex deo nati sunt. **(Hic genuflectitur.)** ET VERBUM CARO FACTUM EST, et habitabit in nobis; et vidimus gloriam ejus gloriam quasi Unigenti a Patre, plenum gratiae et veritatis.

**Min.** Deo gratias.

**P.** Herren være med eder.

**Min.** Og med din ånd.

**P.** + Begyndelsen af Det hellige Evangelium efter Johannes.

**Min.** Ære være Dig, Herre.

**P.** I begyndelsen var Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud. Det var i begyndelsen hos Gud. Alle ting er blevet til ved Det, og uden Det er intet blevet til af det, som er. I Det var Livet, og Livet var menneskenes lys. Og Lyset skinner i mørket, men mørket begreb det ikke. Der blev af Gud udsendt et menneske, hvis navn var Johannes. Han kom til et vidnesbyrd for at vidne om Lyset, for at alle skulle tro ved ham. Han var ikke Lyset, men han skulle vidne om lyset. Det var det sande Lys, som oplyser ethvert menneske, der kommer til denne verden. Det var i verden, og verden er skabt ved Det; men verden har ikke erkendt Ham. Han kom til Sit eget, og Hans egne annammede Ham ikke. Men alle, som annammede Ham, har Han givet magt til at blive Guds børn, dem, som tror på Hans navn, hvilke ikke er født af blod, ikke heller af køds vilje eller af mands vilje, men af Gud. **(Her knæles.)** OG ORDET ER BLEVET KØD og har boet iblandt os, og vi har set Hans herlighed, en herlighed som Faderens enbårnes, fuld af nåde og sandhed.